I

Государственное учреждение здравоохранения
Тульский областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД

и инфекционными заболеваниями»

ПРИКАЗ

от / /  Л Р 2 '3, № / /  &

О реализации Антикоррупционной политики в
ГУЗ «Тульский областной Центр по профилактике и борьбе со
СПИД и инфекционными заболеваниями»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации № 309 от
02.04.2013 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона о
противодействии коррупции», в целях обеспечения условий добросовестного и
эффективного исполнения сотрудниками ГУЗ «Тульский областной Центр по
профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» должностных
обязанностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике ГУЗ «Тульский
областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными
заболеваниями» (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о конфликте интересов в ГУЗ «Тульский
областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными
заболеваниями» (Приложение № 2).

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции ц
урегулированию конфликта интересов в ГУЗ «Тульский областной Центр по
профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»
(Приложение № 3).

4. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о фактах
обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных
правонарушении в ГУЗ «Тульский областной Центр по профилактике и борьбе
со СПИД и инфекционными заболеваниями» (Приложение № 4).

5. Утвердить Положение о порядке сообщения работниками ГУЗ
«Тульский областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД и
инфекционными заболеваниями» о получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных
обязанностей, сличи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления
средств, вырученных от его реализации в ГУЗ «Тульский областной Центр по
профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»
(Приложение № 5).

6. Утвердить форму Уведомления о факте обращения в целях склонения
работника к совершению коррупционных правонарушений (Приложение № 6).

7. Назначить ответственными за профилактику коррупционных и иных
правонарушений следующих работников:

- Ломовцева Е.В., заместитель главного врача по поликлинической работе;
- Ницковская А.О., заместитель главного врача по хозяйственным вопросам,

заместитель председателя профсоюзной организации;

- Паситов А .Я., врач-методист организационно-методического отдела;
- Юдина О.И., главный бухгалтер;
- Люляева Н.В., начальник отдела кадров;
- Сысоева Ю.Э., старшая медицинская сестра, председатель профсоюзной

организации:
- Княжевская Е.С., юрисконсульт.
8. Утвердить следующий состав Комиссии по урегулированию конфликта

интересов:
Председатель:
- Ломовцева Е.В., заместитель главного врача по поликлинической работе;
Заместитель председателя:
- Ницковская А.О., заместитель главного врача по хозяйственным вопросам,

заместитель председателя профсоюзной организации;
Члены комиссии:
- Паситов А.Я., врач-методист организационно-методического отдела;
- Юдина О.И., главный бухгалтер;
- Люляева Н.В., начальник отдела кадров;
- Сысоева Ю.Э., старшая медицинская сестра, председатель профсоюзной

организации;
- Княжевская Е.С., юрисконсульт, секретарь комиссии.
9. Установить, что в случае временного отсутствия кого-либо из членов

Комиссии (отпуск, больничный и пр.) обязанности членов комиссии исполняют
лица, их замещающие.

10. Начальнику отдела кадров Люляевой Н.В. обеспечить ознакомление
работников Центра с Антикоррупционной политикой ГУЗ «Тульский областной
Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями», а
также с иными документами, регламентирующими антикоррупционную работу в
Учреждении.

11. Утвердить примерную форму листа ознакомления с Антикоррупционной
политикой ГУЗ «Тульский областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД и
инфекционными заболеваниями» (Приложение № 7).

12. Системному администратору Пескову А.Ю. организовать размещение
настоящего приказа на официальном сайте ГУЗ «Тульский областной Центр по
профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями».

13. Все ранее принятые приказы, связанные с антикоррупционной политикой
ГУЗ «Тульский областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД и
инфекционными заболеваниями», ее реализацией, признать утратившими силу
(Приказ от 05.04.2016 № 45, приказ от 05.04.2016 № 46, приказ от 05.04.2016 № 47,
приказ от 05.04.2016 № 48, приказ от 18.09.2018 № 92/1-к, приказ от 04.06.2019 №
67/1, приказ от 07.06.2019 № 68/1, приказ от 30.12.2021 № 194.

14. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
15. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

ВрИО главного врача

С приказо комлены:
Ломовцева Е.В.

ицковская А.О.
Юдина О.И.

^Песков А.Ю.

А.И. Блохина

Сысоева Ю.Э.
яжевская Е.С.

аситов А.Я.
Люляева Н.В.